
Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. - doplnění a obnova zdravotnické techniky" 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná
Zastoupena: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech
technických: 
IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem

Ing. Rostislav Šimanský, provozně-technický náměstek 
00844853 
CZ00844853 
596 383 202 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná. 
174-30331791/0100 

email: nspka@nspka.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
( dále jen „ kupující'') 

a 

2. Driiger Medical s.r.o.

Se sídlem: Pod Sychrovem 1-81, 101 00 Praha 10
Zastoupena: Ing. Michalem Genzou, jednatelem společnosti
IČ:26700760
DIČ: CZ26700760
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-5038100237/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88291
(dále jen „prodávající'')

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Kupní smlouvu ( dále jen „smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek prodávajícího spočívající v dodání 1 ks
nového anesteziologického přístroje značky Drager, typ Perseus ASOO, včetně všech součástí,
příslušenství ( dále jen jako „zboží") tak, jak je specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy a v čl. III
této smlouvy a na druhé straně závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včasně
poskytnuté plnění dle podmínek této smlouvy kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy.

1 



2. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. I této smlouvy, která je její nedílnou součástí.
Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré požadavky příslušných obecně závazných
právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN, zejména pak požadavky zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a příslušných
prováděcích předpisů v platném znění (dále jen ,,zákon č. 268/2014 Sb.").

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží na kupujícím určená jednotlivá pracoviště a zde
provést instalaci a přejímací zkoušku funkčnosti.

4. Zboží bude dodáno nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Konkrétní termín bude
stanoven dohodou smluvních stran.

5. Termíny pro dodání zboží, jeho předání a realizaci seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou
budou stanoveny na základě dohody kupujícího s prodávajícím dle potřeby kupujícího.

6. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je zcela nové (vyrobeno v letech 2015-2016), nepoužité
či nerepasované a nemá žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

II. 

Cenová a platební ujednání 

l .  Cena předmětu této smlouvy specifikovaného v čl. I. je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě cenové nabídky prodávajícího a činí 

2. 

Cena celkem vč. 

Plnění Cena bez DPH v Kč DPH21 % v Kč DPH 

Anesteziologický přístroj 
značky Driger, 

typ Perseus A500, včetně 
1 038 500,- Kč 218 085,- Kč 1 256 585,- Kč 

monitoru vitálních funkcí, 
typ Delta 

(1 ks) 

Nabídková cena celkem 1 038 500,- Kč 218 085,- Kč 1 256 585,- Kč 

Slovy nabídková cena celkem jedenmiliontřicetosmtisícpětset korun českých bez DPH a 
jedenmiliondvěstěpadesátšesttisícpětsetosmdesátpět korun českých včetně 21 % DPH. 

Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
spojené s plněním celého předmětu této smlouvy, zejména veškeré náklady spojené s jeho 
dodáním do místa plnění dle čl. I odst. 3 a odst. 4 této smlouvy, uvedením do provozu a jeho 
řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných 
zkoušek, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých 
dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Výše kupní ceny může být měněna pouze v případě 
změny právních předpisů vztahujících se k aktuální výši DPH. 

2 



3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a
včasném dodání předmětu smlouvy a jeho protokolárním předání včetně veškeré dokumentace,
seznámení zaměstnanců kupujícího s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

4. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po řádném a včasném protokolárním předání
předmětu této smlouvy (čl. III odst. l této smlouvy) kupujícímu, tj. po jeho instalaci, seznámení
zaměstnanců uživatele s obsluhou zboží a jeho uvedení do trvalého provozu.

5. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují a zavazují se, že je prodávající oprávněn fakturovat
dohodnutou cenu pouze za předpokladu, že skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto
článku byly písemně potvrzeny v předávacím protokolu podepsaném prodávajícím a kupujícím.

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran s ohledem na povahu plnění a skutečnosti uvedené
v čl. VII odst. 3 této smlouvy smluvena na 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu.

7. Faktura prodávajícího musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu
prodávajícímu vrátit, lhůta splatnosti faktury přestává jejím vrácením běžet. Po doručení nové
faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet nová lhůta její splatnosti dle čl. li odst. 6 této
smlouvy.

8. Vedle zákonných náležitostí daňového dokladu bude faktura obsahovat také:
a) číslo a datum vystavení faktury
b) název veřejné zakázky a označení přístroje nebo přístrojů, které jsou předmětem dodávky

prodávajícího,
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

účtu uvedeného v identifikačních údajích smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy,
je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. VI. odst. 2 této smlouvy kupujícího
informovat),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) číslo smlouvy kupujícího,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) předávací protokol dle čl. III odst. l této smlouvy,

9. Pokud předmět této smlouvy nebo jeho část či příslušenství nebudou předány kupujícímu řádně a
včas (čl. I odst. l ,  3, 4 a 5 této smlouvy) či nesplnění povinnosti dle čl. IV odst. 16 této smlouvy,
má kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši l 0.000,- Kč, za každý i jen
započatý kalendářní den prodlení a druh zboží. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo
kupujícího na případnou náhradu škody, která by mu vznikla v souvislosti s prodlením
prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy. V případě nesplnění povinnosti dle čl. V odst. 4
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení jednorázové smluvní
pokuty ve výši 50.000,- Kč.

10. Pokud prodávající neodstraní vadu předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 8 smlouvy a
zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadnou část předmětu smlouvy neposkytne dle čl. IV odst. 9
smlouvy zdarma náhradní plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši I 0.000,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den
prodlení a druh zboží, až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního plnění o stejných nebo
vyšších technických parametrech.

3 



11. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce
prodávajícího na cenu předmětu této smlouvy.

12. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu smlouvy je prodávající oprávněn
požadovat na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními
předpisy.

13. Uplatnění smluvní pokuty kupujícím nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případnou škodu,
která kupujícímu či třetím osobám vznikne v důsledku nedodržení termínu stanoveného touto
smlouvou pro dodání předmětu plnění kupujícímu.

14. Je-li prodávající 'J)látcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle §
I 09a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře
uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců
DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně 
nese v plné míře prodávající. 

III. 

Dodání předmětu smlouvy 

1. Součástí předmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do místa plnění, jeho
instalace a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět
smlouvy řádně užívat.

2. Součástí dodávky je předání následujících dokladů:

3. 

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). Prodávající dále vydá
samostatné prohlášení o třídě přístroje (I, Ila, llb a nebo III), toto prohlášení bude opatřeno
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího. V případě, že prodávající dodá přístroj
zařazený do třídy lib nebo III, musí k tomuto vypracovat provozní deník, tedy seznam
úkonů doporučených návodem k obsluze (úkony, které by měla provádět obsluha přístroje
jako například provozní testy, čištění, dezinfekce atd.). Tento provozní deník musí opatřit
razítkem a podpisem zástupce prodávajícího.

- návody k obsluze v českém jazyce I x v tištěné a 1 x v elektronické podobě (na CD/DVD
nebo USB flash disku),

- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,

- doklady osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického
prostředku dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb.,

- doklady (oprávnění) osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou
výrobcem, k provádění odborné údržby dle§ 65 zákona č. 268/2014 Sb.,

- licenční ujednání k software, pokud je součástí předmětu plnění.

Součástí předmětu plnění je také bezplatné provádění všech zákonem stanovených prohlídek po 

4 



dobu záruky, zeJmena pak pravidelné periodické bezpečnostně technické kontroly ( dále jen 
PBTK) dle zákona č. 268/2014 Sb., kontrol elektrických zařízení ( dále jen KEZ) dle ČSN 60.601-
1 (bude-li to podle třídy přístroje požadováno) a souvisejících norem, a bezplatný záruční servis 
(podrobněji dle článku JV., bod 2). 

4. Předmět smlouvy je pokládán za řádně splněný, pokud vykazuje všechny stanovené vlastnosti a
vyhovuje všem podmínkám stanoveným kupní smlouvou, právními předpisy a technickými
normami platnými v době jeho předání kupujícímu.

5. Převzetím zboží je za kupujícího pověřen primář nebo vrchní/staniční sestra v součinnosti
s referentem zdravotechniky na pracovišti určeném kupujícím.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí, a to po provedeném
zaškolení obsluhy, na základě předávacího protokolu. Tímto okamžikem přechází na kupujícího
vlastnické právo ke zboží.

IV. 

Záruka 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 36 měsíců, plynoucí od data jeho
protokolárního převzetí ze strany kupujícího (po instalaci a uvedení do provozu).

2. Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatně poskytovat záruční servis v místě plnění a
v tomto rozsahu:
- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb. a

dle požadavků výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt,

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických
norem,

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle
požadavků výrobce,

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme
po dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém
využívání jaderné energie a ionizujícího záření (,,atomový zákon"),

- V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění
pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o
metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce,

provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů,
- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek

poskytne prodávající bezplatně.

V rámci záručního servisu bude prodávající pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a 
jejich údržbu (dále též „odborná údržba") dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu 
záruky zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní 
úkony, zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod. 

3. Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vad. Reklamace vad
musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se i e-mail). Pro
nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: 272 770 324, fax.:
272 769 242, e-mail: marcela.jansova@draeger.com. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu

5 



vadu, bude se mít za to, že požaduje její bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

5. Prodávající je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
uznává.

6. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) s
tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 2 kalendářní dny ode dne obdržení reklamace.
Nestanoví-li prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 kalendářních dnů ode dne
obdržení reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává.

7. Kupující je povinen po dobu trvání záruční doby dle čl. IV odst. I této smlouvy umožnit
pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady, včetně umožnění
parkování vozidel prodávajícího v počtu maximálně 2 vozidel v areálu kupujícího.

8. Odstranění vady, popř. výměna vadného zboží, bude v rámci záruky provedena serv1smm
technikem prodávajícího pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3
kalendářních dnů od nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

9. Ve výjimečném případě, kdy si oprava v záruční lhůtě vyžádá dobu delší než 3 kalendářní dny,je
prodávající povinen poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 3 kalendářních dnů
od nahlášení vady, zdarma náhradní plnění nebo jeho část o stejných nebo vyšších technických
parametrech, a to až do doby předání opraveného plnění nebo jeho části, nedohodnou-li se
smluvní strany písemnč jinak.

10. Pokud vadnou část plnění není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného plnění
nebo jeho vadné části za plnění nebo jeho část stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatného
zajištění konfigurace, je-li to u daného zboží třeba), případně právo od smlouvy odstoupit.
Nebude-li vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za
neodstranitelnou a v téže lhůtě je prodávající povinen vadné plnění nebo jeho část vyměnit.
Pokud dojde k výměně plnění nebo jeho části, počíná na toto nové plnění nebo jeho část běžet

dnem výměny záruční doba v délce dle odst. I tohoto článku.

11. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výměně některého dílu zboží nebo jeho součástí, je
kupující povinen prodávajícímu vydat vadnou součást, která byla vyměněna za účelem uplatnění
reklamačních nároků prodávajícího vůči výrobci vadného dílu.

12. Pokud se na předmětu smlouvy vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, je prodávající
povinen dodat kupujícímu novou konkrétní část předmětu smlouvy, a to v konfiguraci minimálně
stejné, jakou mělo vadné zboží. Na toto nové zboží bude poskytnuta nová záruka v délce uvedené
v odst. I tohoto článku.

13. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém pověřený zaměstnanec
kupujícího potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.

14. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu.
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné

6 



výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti 
za vady. 

16. Prodávající je povinen v rámci záruční doby dle čl. IV odst. I této smlouvy zdarma provést do 5
pracovních dnů od vyžádání kupujícího seznámení nových členů personálu kupujícího s obsluhou
zboží a jejich zaškolení tak, aby byli schopni zboží samostatně řádně užívat, včetně předložení
pověření konkrétního školitele výrobcem zboží.

v. 

Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je
oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za kupujícím proti pohledávkám kupujícího za
prodávajícím výlučně na základě předchozí písemné dohody. Kupující může i bez souhlasu
prodávajícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající výslovně prohlašuje a zaručuje se, že při činnosti dle této smlouvy neporušil a
neporuší, nezasáhl a ani nebude zasahovat do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv
třetích osob. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým
materiálům a pomůckám užitým k plnění dle této smlouvy, které poskytuje k plnění dle této
smlouvy sám prodávající. Na kupujícího tímto přecházejí veškerá práva užít autorské materiály
(znamenající veškeré výstupy z činnosti dle této smlouvy), které splňují pojem autorského díla
ve smyslu autorského zákona vytvořené plnění předmětu této smlouvy anebo v souvislosti s ní.

4. Prodávající se zavazuje, že po dobu 1 O let po uplynutí záruční doby dle čl. IV odst. 1 této
smlouvy zajistí na vyžádání kupujícího autorizovaný servis zboží.

5. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak prodávající odpovídá
kupujícímu za časově neomezené a nevýhradní právo užívat tyto softwarové produkty na zboží,
se kterým byly dodány, a to v nezměněné formě.

6. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsažena v kupní
ceně a prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoli překážka faktická
či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

VI. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu uvedeného v čl.
V odst. 2 této smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou

7 



s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 
• nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,
• pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným, nebo nemá vlastnosti,

které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé písemné výzvě prodávajícího k uhrazení

dlužné částky, přičemž druhá písemná výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první písemné výzvy.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 14
dnů".

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, především ust.
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu poslední ze smluvních stran
s obsahem této smlouvy, tj. podepsaný návrh smlouvy dojde druhé smluvní straně. Smlouva
nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly tak, že neobdrží-li prodávající kopii Rozhodnutí o poskytnutí
dotace na realizaci projektu „Přístrojové vybavení - Doplnění a obnova zdravotnické techniky" do
jednoho roku od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, tato smlouva pozbývá
platnosti. Kupující je povinen zaslat kopii rozhodnutí dle věty první do 5 pracovních dnů od jeho
obdržení.

4. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve
znění pozdějších předpisů dohodly tak, že veškeré spory mezi nimi vzniklé z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní budou řešeny místně příslušným soudem kupujícího.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž jedno obdrží prodávající a dvě vyhotovení kupující.

6. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

8. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného.

1 O. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

8 



po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: Specifikace předmětu smlouvy, součástí a příslušenství 

V Karviné dne ... r/.1...�/: . . /?.1� 5 �.:u(,f 
V Praze dne .......................... . 

za kupujícího 

17 

. ................... ·��· �;�dá;�j íd:�
·..

.
Bc. Josef Grochol, MBA, ředitel Ing. Michal Genzf jednatel

Nemocnice s poliklinikou arviná-Ráj, p., 

-�

ilrager 
Drager MecJJcal s r o 
Pod Sychrovem I - 81 
101 00 Prr1hr1 10 @ 

I ,. 11. r15 

Správce ro100H11:. . . . . . - . �., .. �-
ffe, ' i .z. b 1 <-

/ 

9 



Příloha č. 1 kupní smlouvy: 

Specifikace předmětu smlouvy, součástí a příslušenství 

Počet (ks) 
Způsob splnění 

požadavků 

Název: Anesteziologický přístroj Perseus A500 1 ks 

Položka technické specifikace 

Technické základní 1:1arameta: 

- velikost ovládacího dotykového displeje ventilátoru min.
l 5" pro zobrazení min. 3 křivek současně, zobrazení Velikost displeje 15,3" 
smyček, monitoring spirometrie, plicní mechaniky
- elektronický plně automatický směšovač čerstvé směsi
s hypoxickou ochranou a elektronickým zobrazení ANO 
průtokoměrů
- pozice alespoň pro dva odpařovače se zobrazením a

ANO, pozice pro 3 
záznamem typu aktuálně připojeného jeho nastavení a

odpařovače 
úroveň naplnění na displeji ventilátoru
- režim řízení anestezie na základě metabolické spotřeby
pacienta dle hodnot koncentrace 02 a et koncentrace ANO 
aplikovaného anestetika - uzavřený okruh

Plynová analýza v nádechu i yýdechu: ANO 

- lso, Sevo, Des ANO 

- N20, C02 a 02 (paramagneticky volitelně) ANO, 02 paramagneticky 

- automatická identifikace anestetik a výpočet minimální
ANO, MAC, xMAC 

alveolární koncentrace s korekcí dle věku pacienta
- automatický návrat analyzovaného vzorku zpět do okruhu

ANO 
ventilátoru

Integrovaný elektronický řízený ventilátor: ANO 

- manuální/spontánní ventilace ANO, MAN/SPONT 

VC-CMV,VC-
- objemová ventilace, tlaková ventilace SIMV/AF,PC-BIPAP, PC-

CMV 
VC-

- SIMY/PS, PSY, PRVC nebo ekvivalent SIMY/ AF/PS,CP AP/PS,PC-
APRV 

- VT min od 20 do 1500 ml ANO, 0-2000ml 

- flow čerstvé směsi min od 0,2 do 15 L/min ANO, 0,2-151/min 

- f min od O - I 00 dechů/min ANO,f0-100 dechů/min 

10 



- PEEP min od 4 do 30 mbar PEEP off, 2-35mbar 

Další: 

- plně elektronické vedení záznamu ANO 

- ukazatel využití čerstvé směsi vč. analýzy spotřeby plynů a
ANO 

anestetika
- podání Minimal-Flow a Low-Flow anestezie
s technologiemi podporující eliminaci kondenzace ve ANO 
ventilátoru

- kompenzace úniků a poddajnosti ventilačního okruhu ANO 

- integrované osvětlení pracovní plochy ANO 

- okamžité uvedení do provozu bez nutnosti testování
ANO 

v akutních případech, vč. podávání inhalačního anestetika
- nízký objem systému pro rychlou reakci na změnu

ANO 
nastavení čerstvé směsi

Příslušenství: 

- integrovaná odsávačka bronchů vč. příslušenství ANO 

- dodatečný výstup 02 na kyslíkové brýle ANO 

- systém odtahu přebytečných plynů vč. hadice pro připojení
ANO 

do odtahu na pracovišti (AGSS)
- tlakové hadice pro připojení do stávajícího centrálního

ANO 
rozvodu (02, N20, AIR) a tlakovým lahvím
- jednoduché čištční a rozebrání ventilátoru bez potřeby

ANO 
nářadí

- záložní bateriový zdroj na min. 20 min provozu ANO, cca 90 min. 

- kompletní příslušenství pro uvedení do provozu ANO 

Monitor vitálních funkcí: 1 ks 

- modulární monitor s barevným displejem a úhlopříčkou
ANO, 10,4" 

min 1 O":
- základní měřené parametry: 3-5 svodové EKG, základní
ST analýza, respirace, měření srdečního výdeje (HR), 2x ANO 
invazivní tlak, NIBT, TI
- modul relaxometrie (NMT), modul pro měření hloubky

ANO 
anestezie (BIS)

- akustické a optické alarmy všech měřených parametrů ANO 

- kompletní příslušenství pro opakované použití pro všechny
ANO 

monitorované parametry
- variantní možnost upevnění na pohyblivé rameno, nebo na

ANO 
anesteziologický přístroj

V Praze dne ..... �.#.. ... !!:! f'-6 

11 

···················· ;;;�;�;�;J..
mg Michal Geilt;�:r 

Drager Medrcal s.r o 

Pod Sychrovem I - 81 
101 00 Pruhn 10 @ 




